

## عنوان مقاله:

توسعه پایدار و چگونگی اجرای آن در حوزه های مختلف ( کشاورزی، محیط زیست، توسعه روستایی و غیره ... )

## محل انتشار:

همایش ملی الکترونیک پدافند غیر عامل در بخش کشاورزی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

سید مجید آذرم - دانش آموخته کارشناسی ارشد تغذیه دام دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان

سمیه سالاری - استادیار گروه علوم دامی دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین خوزستان

## خلاصه مقاله:

بیشتر کشورهای در حال توسعه با مسائل و مشکلات زیست محیطی فراوانی مواجه می باشند، از جمله گسترش بیابان زدایی، تخریب جنگل ها و مراتع، عدم استفاده صحیح از منابع طبیعی، مشارکت ندادن مردم در حفظ محیط زیست و غیره می باشد. از نمونه های رایج ترین مشکلات زیست محیطی به شمار می آیند که هر یک به تنهایی با سرمایه گذاری و استفاده صحیح در بیشتر این زمینه ها می تواند باعث رونق اقتصادی و توسعه گردد، بی شک تامین نیازهای اولیه عمده ترین عامل توجه نوع بشر به کشاورزی بوده است بخش کشاورزی از مهمترین بخش های اقتصاد کشور است که به دلیل عوامل تولید بسیار، همواره مورد توجه بوده است. از این رو توجه به چگونگی تأثیر متغیرهای مالی در این بخش حائز اهمیت است. روشن است با توجه به گستردگی و پیچیدگی مسائل زیست محیطی و پرهزینه بودن روش ها و ابزارهای مقابله با آن، بهترین راهکار، استفاده از مشارکت مردمی و حفظ محیط زیست و منابع خدادادی به خود آن هاست (13). و برای احتراز از نابودی مطلق محیط زیست، همه انسان ها، چه مردم عادی و چه مدیران، در ابعاد ملی و یا جهانی و بویژه در سطح ملی باید این واقعیت مهم را دریابند که پیشرفت و توسعه باید روندی پایدار داشته باشد و از ثمرات آن نه تنها نسل های حاضر که نسل های آینده نیز بهره مند شوند. توسعه مردم نباید به قیمت نابودی و اضمحلال زندگی آیندگان که حضور ندارند، تمام شود. اما باید در میان روش های سنتی حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست و برنامه ریزی های نوین مبتنی بر علم، که اغلب سرمایه بر است پل زده شود چرا که اگر بخواهیم به توسعه پایدار در همه زمینه ها اعم از کشاورزی، توسعه روستا و همچنین حفاظت از محیط زیست برسیم راهی به جز آگاه سازی از طریق رسانه و اطمینان به مردم برای برگشت منافع آن برای آنها و دستیابی به این مهم وجود ندارد (8).

## کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، حفاظت، محیط زیست، اقتصاد مقاومتی، توسعه روستایی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/524103>

